
 
Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

 

58 сессия  1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

с. Новоандреевка          № 27/18                             от 27.12.2018г. 

 

О внесении изменений в решение 47 сессии 1 созыва № 45/17  

от 24.11.2017г. «Об установлении земельного налога с 2018 года» 

 

Руководствуясь главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом  муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

 

Новоандреевский  сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 47 сессии 1 созыва № 45/17 от 24.11.2017г. «Об 

установлении земельного налога с 2018 года»: 

1.1. В пункте 2 решения, графу «Ставка земельного налога, % от кадастровой стоимости 

земли» изложить в следующей редакции - «Ставка земельного налога, % от нормативной цены 

земли» 

2. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым на 

странице муниципального образования Симферопольский район (simfmo.rk.gov.ru) на вкладке 

Новоандреевское сельское поселение, и на официальном сайте Новоандреевского сельского 

поселения (новоандреевка.рф), а также разместить настоящее решение на информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36), 

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета 

Глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения     В.Ю. Вайсбейн 

 


